

## SONNENGANG Landschaftsinstallation für das Bildhauersymposium Winterthur, 17. Juni 2009

## RAD

Quadrat-Stahlrohr, warmgewalzt: 50/50/2.5 mm - 3.79 kg/m							
Ring aussen	2 St.	10.053 lm	20.11 lm	3.729 kg/m	74.98 kg	22.33 Fr./m	448.91
Ring Mitte	1 St.	7.539 lm	7.54 lm	3.729 kg/m	28.11 kg	22.33 Fr./kg	168.32
Verschnitt			27.65 lm			103.09 kg	
Total Im Quadratrohr			30 lm	→	6 Stg	22.33 Fr./m	669.81
<b>Streben, schwarz: 1/2", 21.3/2.65 mm - 1.22 m/kg</b>							
Streben	72 St.	0.516 lm	37.130 lm	1.22 kg	45.3 kg	5.97 Fr./kg	7.29
Verschnitt			4.870 lm				
Total Im Rohr für Streben			42.000 lm	→	7 Stg	5.97 Fr./kg	250.82

670.00

251.00

## KEGEL

Stahlrohr: schwarz: 1/2", 21.3/2.65 mm - 1.22 m/kg							
Kegel	24 St.	4.668 lm	112.032 lm	1.22 kg	136.68 kg	5.97 Fr./kg	669.03
Stützring	2 St.	4.863 lm	9.726 lm	1.22 kg	11.87 kg	5.97 Fr./kg	58.08
Stützring	2 St.	4.863 lm	9.726 lm	1.22 kg	11.87 kg	5.97 Fr./kg	58.08
Total Im Rohr für Kegel			131.485 lm			160.41 kg	
			0.515				
Total Im Rohr für Kegel			132.000	→	22.0 Stg	5.97	788.28

789.00

## BEWEGUNGSABLAUF

Drahtseil	600 lm	7.5 mm, Forta Tech Brugg 071 314 74 74		3.18	1'910.98		
Wirbelaufhäng	2 st.			50.00	100.00		
Traktor	10 h	Probelauf + Aktion		40.00	400.00		
Fahrer	10 h	Probelauf + Aktion		40.00	400.00		
					2'810.98		2'811.00

## FEUERWERK

Vulkan 120 sel	12 St.		22.500 eink.		290.52 Fr.	290.52	
Stoppine	2 St.	7.539 lm					
	1 Bund	20.000 lm	25.000 eink.		26.90 Fr.	26.90	
Halterungen	12 St.		18.000 Fr./St.		232.42 Fr.	232.42	
					549.84		550.00

## LA LUPA

Honorar: La Lupa					1'000.00		1'000.00
------------------	--	--	--	--	----------	--	----------

## TRANSPORTE

Will SG nach Beggingen	1 Fahrt			pauschal	300.00		
Beggingen nach Weiertal	2 Fahrten			pauschal	600.00		
Weiertal nach Beggingen	2 Fahrten			pauschal	600.00		
					1'500.00		1'500.00

## ARBEITSAUFWAND

Material / Fremdarbeit:							
Rohrbiegerei						1'200.00	
Klein- und Schweissmaterial						pauschal	500.00
						1'700.00	1'700.00
Arbeitsaufwand:							
Planung				pauschal	2'000.00		
Dokumentation				pauschal	700.00		
Produktion	50 h		80.000 Fr.	4'000.00			
Produktion	50 h				30.000 Fr.	1'500.00	
Montage	16 h		80.000 Fr.	1'280.00			
Montage	16 h				30.000 Fr.	480.00	
Aktion	3 h		80.000 Fr.	240.00			
Aktion	3 h				30.000 Fr.	90.00	
Abbau	16 h		80.000 Fr.	1'280.00			
	16 h				30.000 Fr.	480.00	
170 h					9'500.00	2'070	11'570.00

## DIVERSES/UNVORHERGESEHENES

1'000.00

## TOTAL KOSTENSCHÄTZUNG

21'841.00

**Kostenschätzung und Sponsorenanfragen**

<b>ZUSAMMENSTELLUNG</b>				
Kosten Total			Übertrag	21'841.00
Weiertal		Organisationskomitee		2'000.00
Rad Material		Kindlimann Will		921.00
Kegel Material		Kindlimann Will		789.00
Bewegung	300 m	Drahtseil von KWO	3.18 Fr./lm 956.00	956.00
Transp		Organisationskomitee		1'200.00
Privat		Bos. Gav.		1'000.00
Privat		H. Pest.		1'000.00
<b>Sponsor 1</b>				5'000.00
<b>Sponsor 2</b>				3'000.00
<b>Sponsor 3</b>				2'000.00
<b>Sponsor 4</b>				1'000.00
		Ungedeckter Betrag:		11'000.00
Sponsor 4		privat		475.00
Eintritte	50 Pers		30.00 Fr. 1'500.00	1'500.00
<b>Ungedeckter Betrag</b>				<b>12'000.00</b>

Anfragen gehen noch an:

Kantonalbank ZH  
 Stiftungen (Steo Stiftung)  
 Kanton ZH  
 Stadt Winterthur  
 Versicherungen  
 Private Geldgeber in kleineren Beträgen

Stand 12. Feb. 2009